
   

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ  МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ  КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 
   

26 июля 2016 г. № 17-2   
г. Кіраўск  г.Кировск 

   
О выделении на территории участков для 
голосования мест для размещения 
агитационных печатных материалов 
 

На основании пункта 3 части шестой статьи 24, статьи                      
45 Избирательного кодекса Республики Беларусь  и по согласованию с 
окружной избирательной комиссией Бобруйского сельского 
избирательного округа № 80 по выборам депутатов Палаты 
представителей Национального собрания Республики Беларусь шестого 
созыва Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:  

1. Выделить на территории участков для голосования места для 
размещения агитационных печатных материалов согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Кіравец».   
3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома Белявскую Т.И. 
 

Председатель А.М.Бутарев 
 

Управляющий делами Е.А.Сакадынец 

 

 

СОГЛАСОВАНО 
Протокол заседания окружной 
избирательной комиссии Бобруйского 
сельского избирательного округа № 80 
по выборам депутатов Палаты  
представителей Национального собрания  
Республики Беларусь шестого созыва 
«25» июля 2016 г. № 5 



Приложение  
к решению  
Кировского районного  
исполнительного комитета 
26.07.2016 № 17-2 

 
Перечень мест для размещения 
агитационных печатных материалов  
 

1. Информационные тумбы в г.Кировске, установленные по 
ул.Кирова; 

2. доска объявлений на здании автостанции г. Кировска филиала 
«Автопарк № 14» открытого акционерного общества 
«Могилевоблавтотранс»; 

3. информационные стенды в зданиях Кировского районного и 
сельских исполнительных комитетов; 

4. стенды в зданиях по месту расположения участков для 
голосования; 

5. специально отведенные распоряжениями (приказами) 
руководителей организаций места: 

в административных зданиях организаций района; 
в помещениях учреждений культуры (районного Дома культуры, 

сельские клубы, библиотеки сельские клубы-библиотеки, сельские 
библиотеки-клубы, детские школы искусств); 

в помещениях учреждений образования («Жиличский 
государственный сельскохозяйственный колледж», «Кировский 
государственный профессиональный лицей № 15», учреждения общего 
среднего и дошкольного образования района); 

в помещениях учреждений здравоохранения (Кировская районная 
поликлиника, фельдшерско-акушерские пункты, сельские врачебные 
амбулатории района); 

в помещениях отделений почтовой связи района; 
в организациях торговли (магазины, торговые павильоны 

районного потребительского общества, частной формы собственности); 
в общежитиях; 
в помещениях комплексно-приемных пунктов. 
 
 
 
 

 
 
 
 


